＜一斉臨時休校からの学校再開について（三田市教育委員会より）＞

令和２年５月２２日

保護者様

平素は本校教育にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

また、今回の登校可能日に際して、登下校時の見守り等、お世話になりました。

本日、市内における感染状況や、県の緊急事態宣言の解除等をふまえ、三田市より、

下記のとおり、臨時休校からの学校再開について示されましたので、ご連絡いたしま

す。

記

１．学校再開（分散登校）について

（１）実施期間：６月 1日（月）～６月１２日（金）

（２）実施方法

・今回の登校可能日と同様にＡ、Ｂの２つのグループに分かれて一日おきに分

散登校します。

・午前中３時間授業を行い、１２時頃下校します。

・給食は実施しません。

（３）その他：６月１５日（月）以降の対応については６月５日までに連絡させてい

ただきます。

２．特例登校について

６月１日（月）から６月１２日（金）まで、放課後児童クラブを利用している児童

を対象に、ご家庭でお子様だけで過ごすのがどうしても困難な場合に限り、特例登校

を実施します。

なお、４年生以上の児童については、できる限りご家庭で過ごすようにお願いいた

します。

 また、やむを得ない特別な事情等がある場合は学校にご相談ください。

 可能な限り密集を避け感染予防を図るため、ご理解ご協力をお願いいたします。

以上、取り急ぎご連絡いたします。なお、詳細につきましては、５月２５日（月）

の夕方までに担任が各家庭を訪問し、文書を投函させていただきます。

また、同様の文書を学校ホームページ内の「臨時休校に関するお知らせ」にも掲載

いたしますのでご確認ください。

https://www.city.sanda.lg.jp/kosodate/kyouiku/shougakkou/yurinokidai/

校長  福本 八重歌